

Estateleasing ApS

Damtofte Søndre Stræde 1, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 10 42 01 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Michael Rostock
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Estateleasing ApS
Damtofte Søndre Stræde 1
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 10 42 01 72
Stiftet: 30. juni 1986
Hjemsted: Charlottenlund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
37. regnskabsår

Direktion

Michael Rostock

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 270 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 112 t.kr. mod -169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning	269.867	49.500
Andre eksterne omkostninger	-70.182	-72.837
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-35.019	-192.193
Bruttoresultat	164.666	-215.530
Andre finansielle indtægter	84.524	38.044
1 Øvrige finansielle omkostninger	-21.281	-22.132
Resultat før skat	227.909	-199.618
2 Skat af årets resultat	-115.974	31.053
Årets resultat	111.935	-168.565
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	160.000	114.400
Disponeret fra overført resultat	-48.065	-282.965
Disponeret i alt	111.935	-168.565

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	1.257.932	1.257.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.257.932</u>	<u>1.257.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.257.932</u>	<u>1.257.932</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	50.000
Udsudte skatteaktiver	0	6.000
Tilgodehavende selskabsskat	46.834	0
Andre tilgodehavender	<u>32.398</u>	<u>310.930</u>
Tilgodehavender i alt	<u>79.232</u>	<u>366.930</u>
Likvide beholdninger	<u>676.191</u>	<u>244.045</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>755.423</u>	<u>610.975</u>
Aktiver i alt	<u>2.013.355</u>	<u>1.868.907</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	132.000	132.000
5 Overført resultat	1.044.910	1.092.974
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	114.400
Egenkapital i alt	<u>1.336.910</u>	<u>1.339.374</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	108.500	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>108.500</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	375.009	403.651
Deposita	65.250	65.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>440.259</u>	<u>468.901</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	28.000	26.500
Selskabsskat	308	0
Anden gæld	99.378	34.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>127.686</u>	<u>60.632</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>567.945</u>	<u>529.533</u>
Passiver i alt	<u>2.013.355</u>	<u>1.868.907</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	21.281	22.132
	<u>21.281</u>	<u>22.132</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.474	0
Årets regulering af udskudt skat	5.500	-44.000
Regulering af tidligere års skat	109.000	12.947
	<u>115.974</u>	<u>-31.053</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	1.257.932	1.257.932
Kostpris 31. december	<u>1.257.932</u>	<u>1.257.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.257.932</u>	<u>1.257.932</u>
<p>Selskabets ejendom udgøres af en enkelt erhvervsudlejnings lejlighed centralt i København. Ved opgørelse af afkastet ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	132.000	132.000
	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.092.975	1.375.939
Årets overførte overskud eller underskud	-48.065	-282.965
	<u>1.044.910</u>	<u>1.092.974</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	114.400	0
Udloddet udbytte	-114.400	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>160.000</u>	<u>114.400</u>
	<u>160.000</u>	<u>114.400</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 403 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 858 t.kr.		

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.